27. An se ob id nudare, ead. l. 4. nu. f. 81. 10. & seq.

28. Vtrum conducibilis sit, ducere uxorem opibus & nobilitate superiorem, an inferiorem, l. 5. f. 87. nu. 1. & multis seq. per totam eam l. 5

29. De aetate virorum & vxorum, l. 6. f. 97. nu. 1. & sequentibus, per totam eam leg. 1

30. Quibus parentibus, aut patria, aut moribus uxores ducere debeamus, l. 7. f. 107. nu. 1. & seq. per totam eam leg. 7

31. Quibus modis & rationibus vir uxorem ad bonos mores reducere debeat, l. 8. f. 124. per totum eam leg. & iterum leg. 9. folio. 129. etiam per totum.

32. Quarum rerum curam vir vxori relinquere debeat, l. 10. fol. 175. per totum.

33. An vir consilium ab vxore debeat capere, l. 11. f. 184. per totum.

34. An arcana uxori detegere, l. 12. per totum fol. 197

35. Viri omnino externarum mulierum concubitus fugiunt, l. 13. f. 200. per totum.

36. Vir & vxor an magicis artibus vti possint, ad conciliandam vtrinque amicitiam, leg. 14. folio 211. per totum.

37. De ratione concubitus viri & vxoris, leg. 15. f. 214. per totum.

38. De zelotypia legibus, leg. 16. folio 246. per totam eam l. 16

G L O S S A S E C V N D A
I N V E R B O ,

En pououir de son mary.

39. Sponsa an sit in potestate sponsi, vt vxor viri, ex nostris consuetudinibus, gl. 2. f. 256. nu. 1. et multis seq. usque ad nu. 44

40. Si ex statuto loci viri vxor sit in potestate ipsius viri, non etiam in statuto loci vxoris, vtrum eorum sequi debeamus, ead. gl. fol. 264. nume. 45. & seq. usque ad 52

41. Et quid si vir habitatum eat ad domum vxoris, ibid. nu. 46

42. Sed quid si vxor ignoret statutum loci viri, f. 265. nu. 50

43. Quid si agatur de re immobili, an tunc potius sit seruandum statutum loci ipsius rei, ibid. nu. 52

44. Vtrum statutum puniens inferentem iniuriam viri cuiuspiam dignitatis, habeat locum in vxoribus eorum, ibid. nume. 53. & seq. usque ad fin. huius gl.

45. Præuilegium viri, an competat vxori, ibidem nu. 53. & multis seq.

46. Quid, si id præuilegium competit ex speciali iure, ibidem nu. 54

47. Quid si ex dispositione pænali, ibid. nu. 55

G L O S S A T E R T I A ,
I N V E R B O ,

N'est plus en pououir de son pere.

48. Vtrum vxor semel liberata à patris potestate per matrimonium in eam recidat, eo soluto, gl. 3. f. 267. nu. 1. & multis seq.

49. An si quid sit prohibitum alienari extra familiam, possit alienari in faminam in alia familia nuptam, f. 268. nu. 7

G L O S S A Q V A R T A ,
I N V E R B O ,

Ne peut.

50. An contractus ab vxore factus sine consensu mariti, sit ipso iure nullus, glo. 4. f. 268. nu. 2. & multis seq.

51. Et quid si statutum pænā imponat, 269. nu. 5

52. An vxor, que ita contraxit, obli-

obligetur naturaliter, fol. 270. num. 12. 271. nu. 13
 53. An huic contractui possit accedere fideiussor, ibidem, nu. 14.
 54. An talis contractus teneat in foro conscientie, ita scilicet, ut uxor que sic contraxit, in eo foro obligetur, ibid. nu. eod. & seq.
 55. An mulier peccet, que sic contraxit, ibid. nu. eo. & seq.
 56. An autem qui contraxit cum muliere, sit tutus in foro conscientie, retinens que ex eo contractum habuit, f. 272. nu. 20. & seq.
 57. Vtrum talis contractus confirmetur iuramento, f. 273. nu. 26. & seq. usque ad fin. eius gl.

GLOSSA QUINTA, IN VERBO,

Contracter.

58. AN nostra consuetudo loquens de contractu, habeat locum in distractu, gl. 5. f. 273. nu. 1. & seq. usque ad 42
 59. Et consequenter, an poterit liberare, siue renuntiare, ibid. & iterum f. 280. nu. 34. & seq.
 60. Quid si statutum dicat, quod non possit se obligare, f. 274. nu. 4
 61. Quae sit ratio nostre consuetudinis, prohibentis uxorem contrahere sine consensu mariti, d. glo. 5. f. 278. nume. 26. & iterum gl. 6. f. 311. nu. 37. & seq.
 62. An autem possit distrabere super rebus nondum quasitit, d. gl. 5. f. 278. nu. 28. & seq.
 63. An repudiare res donatas nondum acceptas, sine consensu viri, fol. 278. nu. 31
 64. An renuntiare patri sine consensu mariti, ibid. nume. 33. & multis sequenti.
 65. An donare alijs, sine consensu mariti, fol. 281. nume. 43. & multis sequenti.
 66. An si donet ei, a quo prius donatione acceperat, dicta gl. 5. f. 282. nu. 54. & seq.
 67. An id statutum procedat in donatione tacita & presumpta, fol. 283. nu. 57. & seq. usque ad 63
 68. An & in donatione causa mortis, fol. 284. 64. & sequenti. usque ad 83
 69. Et quid si consuetudo nostra usa fuisset verbo obligandi, an tunc huiusmodi donatio causa mortis fuisset prohibita, d. gl. 5. folio eodem numero 65
 70. Quid, si ea donatio causa mortis facta sit stipulanti, dicta, glo. fol. 287. nu. 85
 71. An in huiusmodi donatione, causa mortis facta ab uxore, consentiente marito, requiratur mors utriusque ad eius confirmationem

ibidem numero 86. & 3. sequenti.
 72. Et quid si ita donat rem ipsius mariti, eo consentiente, folio eodem nume. 89
 73. Sed an ad reuocandam hanc donationem requiratur utriusque penitentia, & viri, & uxoris, ibid. nu. 90. & seq.
 74. Et quid, si uxor donauit rem mariti cum consensu ipsius, an tunc solus maritus poterit reuocare, folio. 288. nu. 92
 75. An hac consuetudo habeat locum in testamentis, d. gl. 5. f. eod. nu. 93. & multis seq.
 76. Quid si nostra consuetudo prohiberet alienare simpliciter, sine mentione contractus, glo. 5. nu. 100
 77. An autem mulier poterit contrahere in testamento sine autoritate mariti, d. glo. 5. f. 289. nu. 101. & duobus sequentibus.
 78. An uxor possit fideiubere sine consensu mariti, gl. 5. f. 190. numero 104. & seq.
 79. An pignori, ibid. nu. 108. & sequenti.
 80. An uxor constiteri possit, dicta gl. 5. f. 291. & seq.
 81. An possit adire hereditatem, glo. 5. fol. 292. nu. 119. & multis sequentibus.
 82. An aliter quasi contrahere, ibidem.
 83. An assumere tutelam, f. 294. nume. 133
 84. Quid, si mulier statuto sit prohibita se obligare, an possit tunc adire hereditatem, dicta gl. 5. ibid. nume. 134. & sequentibus.
 85. Sed an saltem possit adire hereditatem opulentam, glo. 8. fol. 384. nume. 78
 86. An possit uxor alteri contrahenti consentire, sine consensu mariti, glo. 5. folio. 295. nume. 136. & sequenti.
 87. An possit se ex delicto obligare sine consensu mariti, gl. 5. fol. 297. nu. 154. & seq.
 88. An committendo delictum, ex quo fit bonorum confiscatio, prauidet marito, dicta gl. 5. f. 298. nu. 157. & sequenti.
 89. Vtrum possit transferre possessionem rei suae, gl. 5. nu. 160. & multis seq. ibid.
 90. Quid si tradat eius rei possessionem ei, cui prius vendiderat cum autoritate mariti, ibid. numero. 165. & sequenti.
 91. An autem possit tradere nudam possessionem, quam habet sine autoritate mariti, ibid. nu. 170
 92. An possit officium procuratoris suscipere, & exercere, gl. 5. nume. 171. & multis seq. ibi.
 93. An autem ad sui prauidicium, ibid. nume. 180. & nume. 181. folio. 301

94. Quid vero in his, quae ex mandato legis sunt, ibidem nu. 181
 95. Quid item in his, quae respiciunt publicam utilitatem, ibid. nu. 182
 96. Vtrum uxor possit constituere procuratorem ad contrahendum sine consensu mariti, ibidem glo. 5. nume. 183. & sequentibus.
 97. Si uxor contrahit per procuratorem, an requiratur consensus viri, ibid. numero 187. & sequentibus. usque ad 199
 98. Et si uxor constituat procuratorem cum consensu viri, an procurator postea contrahens, debeat iterum uiri consensum adhibere. folio. 302. nume. 189
 99. Quid, si consensus non interuenit, nec in constitutione procuratoris nec in contractu ab eo facto, ibid. nu. 190. & seq.
 100. Quid si mulier contrahit per procuratorem specialiter ad certum contractum faciendum cum consensu mariti, an necesse, sit consensum uiri adhiberi in contractu procuratoris, ibid. 303. nu. 196
 101. Quid, si procurator fuerit generaliter constitutus de consensu mariti, ibid. nu. 197. & seq.
 102. An sufficiat consensus mariti pro omnibus contractibus in genere, 198. d. nu.
 103. Vxor an possit ludere sine consensu uiri, ibi. nu. 200
 104. An possit compromittere, ibidem nu. 202. & sequentibus.
 105. An transigere, f. 304. nu. 205
 106. An litigare, aut alias rem suam in iudicium deducere, d. glo. 5. ibidem nu. 206
 107. Quid autem si re ipsa sine consensu uiri litigauit, & sententiam obtinuerit, an ea sit ualida, ibid. nume. 209. & iterum gl. 8. f. 345. nu. 61
 108. Sed quid si is cum quo uxor litigauit, & obtinuit, opposuerit statim in initio litis eam non posse litigare sine autoritate uiri, d. gl. 8. nume. 88. fol. 349
 109. An autem simplex statuti prohibitio de non litigando sine autoritate mariti, includat prohibitionem de non contrahendo, gl. 5. nu. 210. & seq. f. 304
 110. An uxor possit res cum alio communes diuidere sine autoritate mariti, d. gl. 5. nu. 216. f. 305
 111. An commodare, ibid. nu. 217
 112. An eleemosynam facere, ibi. nu. 218. & sequentibus.
 113. An promittere de contrahendo, nu. 220. 306
 114. An presentare ad beneficium, cuius ea est patrona, ibid. nu. 221
 115. Quid, si uxor reuera non contrahat, sed a lege fingatur contrahere, ibid. nu. 223

GLOSSA SEXTA, IN VERBO,

Consentement.

116. AN hic consensus & autoritas mariti, qui debet interuenire in contractibus uxoris, debeat in ipso contractu interponi, an autem ante & post possit, dicta gl. 6. nu. 1. & multis seq. usque ad 15. inclusiue. fol. 306. 307. 308
 117. Quid si procurator mulieris eius nomine contraxit sine consensu mariti, & postea mulier ratificat cum consensu viri, an sufficiat, ut valeat contractus, nu. 15. f. 309
 118. Si uxor sine consensu viri contraxerit, & postea renouarit, antequam uir consenserit, an poterit postea uir consentire, ut contractus valeat, ibid. nu. 16. & 17
 119. An si uxor, quae sine consensu uiri contraxit, mortua sit, possit uir consentiendo dare robur contractui, ibid. nu. 18. & 19
 120. Vtrum maritus possit consentire, contractui uxoris per procuratorem, ibid. nu. 20
 121. Quid, si maritus sit bannitus, aut cui alias in ciuitate esse non liceat, d. gl. 6. nu. 29. f. 310
 122. Quid, si consuetudo requireret presentium mariti, an tunc eam adhibere possit, per procuratorem, ibi. nu. 31. & multis seq. f. 311
 123. Et an tunc consensus requiratur, aut consilium ibid. nu. 36. & iterum in gl. 7. nu. 32. & duobus sequentibus fol. 316
 124. Et quid, si nolit interesse an sufficiat unica interpellatio, gl. 6. nume. 36. f. 311
 125. An consensus & autoritas uiri sit pro solemnitate, an pro commodo uel incommodo uiri, ibi. nu. 37. et seq.

GLOSSA SEPTIMA, IN VERBO,

Expres.

126. AN auctoritas & consensus uiri, qui debet interponi in contractibus uxoris, debeat uerbis exprimi, gl. 7. nu. 1. & multis seq. fol. 312. praesertim nu. 14. & seq. fol. 314
 127. An autem opus sit uti expresso uerbo auctoritatis, ibid. nume. 3. & 4. f. 312. & 313
 128. Quid, si consuetudo requireret simpliciter licentiam uiri, an tunc sufficeret eam adhiberi per modum consensus, d. nu. 4. in fine f. eod.
 129. An autem ea licentia deberet esse expressa, ibid. nu. 8
 130. Quid autem si maritus mutus est, d. gl. 7. nu. 16. 17. 18. 19. fol. 314
 131. Quid, si in contractibus tacitis

nidelicet in societate, an hic sufficiat tacitus uiri consensus, ibid. nu. 20
 132. Quid, si ante contractum maritus consilium dederat aut aliud fecerat, quod consensui adstipulatur, & postea praesens est in ipso contractu, an satis sit, nu. 23. f. 315
 133. Quid si pater simul cum filio se obliget in eod. instrumento an satisfiat statuto ibi. nu. 24
 134. Quid si pro filio fideiubeat, pater ibid. nu. 25
 135. Quid, si pro eo litigante in causa, instruat eandem, aduocatum ducat, aut alias sollicitet, num. 29. f. 316
 136. Quid, si alius actus positius cum praesentia & taciturnitate, interuenit ibid. nu. 30
 137. Quid, si tacite consensus resultat ex uerbis, ibid.
 138. Quid autem si nulla uerba sint, sed sola iuris praesumptio, uel etiam alius actus sine uerbis, ibid.
 139. Si ex statuto requireretur scientia, siue conscientia mariti in contractu uxoris, an requiratur illius consensus, d. gl. nu. 35. & 36. f. 317
 140. Sed quid in actibus iudicialibus, an taciturnitas mariti habeatur pro consensu, ibid. nu. 37
 141. Quid autem, si is actus sit uoluntaria iurisdictionis, ibid. in fine nu. meri.
 142. Quid, si maritus post contractum uxoris sciens patitur diutius eum, qui cum ea contraxit, possidere rem ab uxore uenditam, ibid. glo. 7. nume. 39. & multis seq. usque ad 48. inclusiue.
 143. Quando autem consensus dicatur esse expressus, aut tacitus, gl. 7. nu. 49. & multis sequentibus usque ad finem eius gl. f. 318
 144. An sufficiat maritum preuifse generalem consensum quibusuis contractibus, qui sient per uxorem, gl. 7. nu. 113. f. 326

GLOSSA OCTAVA, IN VERBO,

De son mary.

145. AN uxori liceat quicquam agere sine autoritate mariti, antiquorum legibus, gl. 8. nume. 1. fol. 339
 146. Quid ex legibus Platonis, ibi. nume. 3. in fin.
 147. Apud quos populos sint similia statuta, in Italia ibid. nu. 4
 148. Quid de iure ciuili ibid. nume. 5
 149. Vtrum nostra consuetudo sit largè uel strictè interpretanda, ibid. & alijs locis ibi citatis, eod. nu. 5
 150. Si uir abest, an eius consensus requiratur, ead. gl. 8. nu. 6. & multis seq. eod. f.
 151. Quid si non abest in longinquis partibus, aut diutius non est ab-

futurus, nu. 19. f. 340
 152. An autem tunc interuenire debet iudicis auctoritas, ibid. nume. 20. & multis seq. f. 341
 153. An & alijs loco eorum subrogandi, d. gl. 8. nu. 27. iunctis precedentibus ibid.
 154. Et si dubium sit, an uir fuerit praesens, an absens a loco cum mulier contraxit, quid praesumendum est, ibi. nu. 29. & seq.
 155. Quid si uir sit furiosus, d. gl. 8. nume. 32. ibid.
 156. Et an tunc quoque loco illius, iudicis auctoritas interponi, aut alijs subrogari debeat, d. nu. 32. f. 342 & iterum nu. 34 in fin. & locis ibi allegatis.
 157. Quid si maritus sit bannitus, gl. 8. nu. 35. & sequentibus ibid.
 158. Quid si minor, dicta glo. 8. nu. 41. & seq. eod. f. 343
 159. Sed quid si de diuerso uxor sit minor, & uir maior, an sufficit eius auctoritas, nu. 41. f. 344
 160. Quid autem in muliere caelibè, an ea liberè sine auctoritate cuiuspiam contrahere possit, ibi. nu. 50. & multis sequentibus.
 161. Et si uxor fecerit contractum sibi utilem sine consensu mariti, an ualeat, gl. 8. nume. 56. & sequentibus. fol. 345
 162. In dubio uxor praesumetur sibi esse utilis, an inutilis, fo. 346. nu. 64. & iterum nu. 89. f. 349
 163. An uxor, quae emit commodè sine consensu mariti, possit dare facultatem redimendi, uel ipso contractu, uel postea, gl. 8. nu. 90.
 164. Et si dederit in ipso contractu, an poterit postea prorogare sine consensu mariti, ibid.
 165. An uxor mortuo marito poterit ratificare contractum a se factum sine auctoritate illius in sui prauidicium, gl. 8. nu. 91. ibid.
 166. Sed an poterit cogere eum, qui ita secum contraxit, ut obseruet contractum, ibidem, & multis sequentibus.
 167. Vtrum autem soluto matrimonio, ea quae sic contraxit aut heredes eius, teneantur stare contractui, nu. 99. & multis seq. f. 350
 168. An uero uxor poterit donare liberis suis sine consensu mariti, nume. 110. f. 352
 169. Vtrum uir possit accomodare auctoritatem uxori secum contrahendi, gl. 8. nu. 113. & multis sequentibus. usque in locis.
 170. An uir qui consensit contractui uxoris, poterit postea consensum reuocare, d. gl. 8. nu. 125. & sequenti fol. 354
 171. Si uir nolit consentire uxori uolenti contrahere forè utiliter, quid agendum sit nu. 127. f. 355
 172. An autem tunc sufficiat, nullam

lam esse cōsentienti causam, vt vxor contrahere possit, ibid. nu. 129
 173. Quid si periculum sit in mora, ibid. nu. 31
 174. An autem loco viri alius sit substituendus, f. 359. nu. 132
 175. Sed quid, si consuetudo vltra consensum viri requireret decretum iudicis, an tunc recusante viro sufficeret decretum iudicis, ibid. nu. 133
 176. Quid, si vxor contrahat cum extraneo, cui se asserit esse innuptam an tunc valeat contractus, ibid. num. 135. & multis seq.
 177. An autem in præiudicium mariti, f. 357. nu. 141
 178. Sed quid, si is extraneus non ignorabat eam nuptam esse, ibidem nu. 142. & seq.
 179. Quid autem, si ea vxor creditur communi hominum opinione maritum non habere, dicta gl. 8. ibidem num. 144. & seq.
 180. Et quid, si is qui cum ea contrahit, scit communem opinionem esse falsam f. 359. nu. 159
 181. Quæ autem hic dicatur, communis opinio, vt det robur actui, ibid. nu. 160. & seq.
 182. Quid, si mulier contrahat cum ecclesia, vel pia causa sine consensu viri, an valeat, glos. 8. ibidem nume. 162. & sequentibus.
 183. Et quid, si contrahat cum fisco, aut principe, f. 361. num. 175. & sequenti.
 184. An consensus mariti requisitus à consuetudine, sit immediata causa transferendi dominij, gl. 8. ibidem numero 177
 185. Cuius autem effectus sit ea res, ibid.
 186. Si mulier sine consensu viri vendit rem alterius consentientis, cui postea succedit, an poterit impugnare huiusmodi venditionē. 362. nu. 178
 187. Si vir consentiens non intelli-